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 weryfikacją konkursów organizowanych przez LGD; 

 ostateczną weryfikacją kwalifikowalności projektów (oprócz mikro-projektów 
realizowanych w ramach projektu parasolowego LGD), w tym zgodności z przepisami 
o pomocy publicznej; 

 podpisywaniem umów o przyznanie pomocy i rozliczenie projektów beneficjentów,  
z wyjątkiem projektów parasolowych; 

 kontrolą i monitorowaniem realizacji LSR i działalności LGD; 

 nadzorem nad realizacją LSR i działalnością LGD, w tym przestrzeganiem zasady 
unikania konfliktu interesów w LGD. 

9 Ramy finansowe LSR 
 

W warunkach województwa kujawsko-pomorskiego w przypadku LGD „wiejskich” LSR mogą 
być wielofunduszowe, co oznacza, że dana LSR finansowana może być w ramach więcej niż 
jednego funduszu. Tak więc LSR może być finansowana z EFRROW w ramach PROW (fundusz 
obligatoryjny) oraz EFRR i EFS w ramach RPO WK-P, a także EFMR w ramach PO RYBY.  
O wyborze, w ramach ilu funduszy będzie realizowana LSR, decyduje LGD. Należy zaznaczyć, 
że przypadek ten dotyczy LGD „wiejskich”.  

W przypadku LGD „miejskich” strategie będą zawsze jednofunduszowe, finansowane z EFS  
w ramach RPO WK-P, ponieważ tylko ten program umożliwia realizację RLKS na obszarze 
miast powyżej 20 tys. mieszkańców i tylko w zakresie finansowanym z EFS.  

„Jednofunduszowość” projektów oznacza z kolei, że dany projekt/operacja może być 
finansowany wyłącznie w ramach jednego z określonych w LSR funduszy. W praktyce oznacza 
to, że dany zakres projektu musi być zgodny z zakresem wsparcia danej jednej 
osi/priorytetu/działania, w ramach której ubiega się o wsparcie i jest ona jedynym 
wnioskowanym źródłem wsparcia. Nie oznacza to, że nie mogą być realizowane projekty 
powiązane ze sobą i wzajemnie siebie uzupełniające, gdzie każdy będzie zrealizowany  
w ramach innego z funduszy. Co więcej, tego rodzaju komplementarne i całościowe spojrzenie 
na planowane przedsięwzięcia jest nawet wskazane.  

W celu zapewnienia, że wsparcie z PROW 2014-2020 oraz RPO WK-P będzie wystarczające dla 
osiągnięcia celów określonych w LSR, wyznaczona zostanie podstawowa kwota przypadająca 
na każdą wybraną LSR (zarówno na realizację operacji w ramach LSR jak  
i wsparcie kosztów bieżących i aktywizacji). Dla zapewnia dostatecznego zróżnicowania 
budżetu w zależności od liczby ludności i innych wskaźników charakteryzujących dany obszar 
objęty LSR, kwota podstawowa będzie zwiększana. Po dokonaniu oceny LSR, ostateczny 
budżet będzie ustalony z uwzględnieniem otrzymanej liczby punktów. 

Wsparcie przygotowawcze EFRROW 

1. Wsparcie przygotowawcze w ramach PROW 2014-2020 przewidziane zostanie dla 
beneficjentów w liczbie 105% planowanej liczby LGD w ramach Programu. 

2. Pomoc będzie miała formę płatności ryczałtowej (premii). Warunkiem wypłaty ostatniej 
raty pomocy jest złożenie projektu LSR wraz z ostatnim wnioskiem o płatność. 

3. Wsparcie nie może być łączone ze wsparciem przygotowawczym w ramach innych 
programów współfinansowanych ze środków funduszy EFSI. 


